
Р Е Ш Е Н И Е  №  6 4 / 7 7 2 -Г С  о т 21 а п р е л я  2 0 Т 6  го д а
Об отчете администрации города Мценска о результатах 

приватизации муниципального имущества за 2015 год 
Рассмотрев отчет администрации города Мценска о результатах приватизации му­

ниципального имущества за 2015 год, в соответствии с частью 4 статьи 2 и частью 1 статьи 4 
Положения «О порядке приватизации муниципального имущества города Мценска», утверж­
денного решением Мценского городского Совета народных депутатов от 18 июня 2009 года 
№ 240-МПА, Мценский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет администрации города Мценска о результатах приватизации муни­

ципального имущества за 2015 год (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит офици­

альному опубликованию.
Председатель Мценского городского Совета 

народных депутатов Ю. В. Судариков
Решение подписано: 21 апреля 2016 года.

Приложение к решению Мценского городского Совета 
народных депутатов от 21 апреля 2016 года № 64/772-ГС 

Отчет администрации города Мценска о результатах 
приватизации муниципального имущества за 2015 год

№
п/п

Объекты муниципального имуще­
ства, включенные в прогнозный план 
программу) приватизации в 2015 го­

д у*

Способ приватиза­
ции

Рыночная оцен­
ка (руб.) (без учета 
НДС)

Цоходы, полученные от] 
приватизации муници-| 
пального имущества, 
(без учета НДС) (руб.) 
и дата их перечисления 
в бюджет города Мцен­
ска
(число, месяц, год)

1.

Помещение, назначение: нежилое, об­
щая площадь 37,7 кв.м, этаж 2, адрес 
(местонахождение) объекта: Орло­
вская область, г.Мценск, ул.Мира, 
д.28. Кадастровый (или условный) 
номер: 57:27:0020503:177.

Аукцион, откры­
тая форма пода­
чи предложений о 
цене

820000-00 (Восемь­
сот двадцать тысяч 
рублей) 00 копеек.

Не реализовано

2.

Томещение, назначение: нежилое, 
общая площадь 24 кв.м, этаж 2, адрес 
[местонахождение) объекта: Орло­
вская область, г. Мценск, ул. Мира, д. 
28. Кадастровый (или условный) но- 
мео: 57:27:0020503:181.

Аукцион, откры­
тая форма пода­
чи предложений о 
цене

536 000,00 
[Пятьсот тридцать 
шесть тысяч) ру­
блей 00 копеек

Не реализовано

3.

Помещение, назначение: нежи­
лое, общая площадь 96,1 кв.м, этаж 
1, адрес (местонахождение) объ­
екта: Орловская область, г.Мценск, 
ул.Мира, д.28. Кадастровый (или 
условный) номеп: 57:27:0020503:174

Аукцион, откры­
тая форма пода­
чи предложений о 
цене

1 737 288,14 (Один 
миллион семьсот 
тридцать семь ты­
сяч двести восемь­
десят восемь) ру-

1 824 152,14 (Один мил­
лион восемьсот двад­
цать четыре тысячи сто 
пятьдесят два) рубля 14 
копеек
(12.05.2015г.)

4.

Помещение, назначение: нежилое, об­
щая площадь 16,4 кв.м, этаж 2, адрес 
(местонахождение) объекта: Орло­
вская область, г.Мценск, ул.Мира, 
д.28. Кадастровый (или условный) 
номео: 57:27:0020503:169.

Аукцион, откры­
тая форма пода­
чи предложений о 
цене

373940,70 (Триста 
семьдесят три ты­
сячи девятьсот со­
рок) рублей 70 ко­
пеек

392 637,00 (Триста де­
вяносто две тыся­
чи шестьсот тридцать 
семь)рублей 00 копеек 
(25.06.2015г.)

5.

Помещение, назначение: нежилое, об­
щая площадь 12,6 кв.м, этаж 2, адрес 
(местонахождение) объекта: Орло­
вская область, г.Мценск, ул.Мира, 
0.28. Кадастровый (или условный) 
номеп: 57:27:0020503:180.

Аукцион, откры­
тая форма пода­
чи предложений о 
цене

288135,60 (Две­
сти восемьдесят 
восемь тысяч сто 
тридцать пять) ру­
блей 60 копеек.

302 541,00 (Триста две 
тысячи пятьсот сорок 
одна тысяча) рублей 00 
копеек
(25.06.2015г.)

6.

муниципальное имущество в соста­
ве: - помещение, назначение: не­
жилое, общая площадь 352,5 кв.м, 
этаж подвал, 1, адрес (местонахож­
дение) объекта: Орловская область, 
гМ цёнск, Микрорайон 1, д :8 .' Ка: 
цаетровый (или условный) номер: 
57:27:0020518:3294; - пожарная сиг­
нализация (автоматическая установ­
ка), установленная в указанном по­
мещении.

Продажа посред­
ством публичного 
предложения

4 550 847-46 (Четы­
ре миллиона пять­
сот пятьдесят ты­
сяч восемьсот со­
рок семь) рублей 46 
копеек

2 275 427,46 (Два мил­
лиона двести семьде­
сят пять тысяч четыре­
ста двадцать семь) ру­
блей 46 копеек

(22.QS.2Q15.Ll. - ........

7.

Помещение, назначение: нежи­
лое, общая площадь 66,7 кв.м, этаж 
1, адрес (местонахождение) объ­
екта: Орловская область, г.Мценск, 
ул.Машиностроителей, д .8/1. Ка­
дастровый (или условный) номер: 
57:27:0020403:3917.

Продажа посред­
ством публичного 
предложения

1 784 000-00 (Один 
миллион семьсот 
восемьдесят четы­
ре тысячи) рублей 
00 копеек

892 000,00 (Восемьсот 
девяносто две тысячи) 
рублей 00 копеек

(26.06.2015г.)

8.

Муниципальное имущество в со­
ставе: 1) Незавершенное строи­
тельство жилого дома, назначе­
ние: нежилое, Площадь застройки 
1375,8 кв.м, Степень готовности 8%, 
инв.№ 54:410:002:010731360, лит. 
А, адрес (местонахождение) объ­
екта: Орловская область, г.Мценск, 
ул.Машиностроителей, д.9/1. Ка- 
дастоовый (или условный! номео 
57-57-07/013/2012-892; 2) Земель­
ный участок, категория земель: зем­
ли населенных пунктов, разрешен­
ное использование: под жилую за­
стройку многоэтажную, площадь 
5 684 кв.м, адрес (местонахожде­
ние) объекта: Орловская область
г.Мценск, ул.Машиностроителей
д.9/1. Кадастровый (условный) но­
мер: 57:27:0020701:7.

Аукцион, откры­
тая форма пода­
чи предложений о 
цене

16 715 214,93 
(Шестнадцать мил­
лионов семьсот 
пятнадцать тысяч 
цвести четырнад­
цать) рублей 93 ко­
пейки

Не реализовано

9.

помещения, назначение: нежилое 
общая площадь 93,3 кв.м, этаж 1 
адрес объекта: Орловская область 
г.Мценск, ул.Катукова, д .4/2. Када- 
стоовый (или условный) номео: 57- 
57-07/008/2010-1094.

Продажа посред­
ством публичного 
предложения

2 474 576,27 (Два 
миллиона четыре­
ста семьдесят четы­
ре тысячи пятьсот 
семьдесят шесть) 
рублей 27 копеек.

1 237 288,14 (Один мил­
лион двести тридцать 
семь тысяч двести во­
семьдесят восемь) ру­
блей 14 копеек.
Объект продан 25 мар­
та 2016 года, дого­
вор купли-продажи от 
11.04.2016 года.

ИТОГО: 6924045.74

*В таблице указаны объекты, включенные в план приватизации в 2015 году, а также объек­
ты, включенные в план приватизации 2014 года, а реализованные в 2015 году.

Начальник управления 
по муниципальному имуществу г. Мценска И.М. Захарова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Р О С С И Й С К А Я  
ОРЛОВСКА 

МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ со  
РЕШЕНИЕ № 64/774-ГС

Об отчете главы гор< 
деятельности и деятельно' 

с марта 2015 года по маi 
поставленных Мце1 

Рассмотрев отчет главы города Мценска 
ности и деятельности администрации города 
2016 года, в том числе о решении вопросов, 
народных депутатов, в соответствии с пункто( 
Мценский городской Совет народных депутате

PEU
1. Принять к сведению отчет главы город; 

деятельности и деятельности администрации i 
март 2016 года, в том числе о решении b o i 
Советом народных депутатов (приложение).

2. Предложить главе города Мценска С.С 
своей деятельности и деятельности админист 
года по март 2016 года, в том числе о р 
городским Советом народных депутатов, в сре

3. Настоящее решение вступает в силу со дь

Совета
Решение подписано 21 апреля 2016 г.

Г
народи

ОТ 
главы города Мценска С. С. Волкове 

деятельности администрации города 
по март 2016 года, в том числе о реи 

ским городским Совет
Прошедший год оказался как для страны, так и f  

российской экономики в связи с введением эконом! 
шение ситуации на финансовых рынках продолжал! 
номику города Мценска.

В соответствии с Распоряжением Правительства 
Мценск отнесен ко второй категории перечня моно 
имеются риски ухудшения социально-экономическо 

В сложных экономических условиях основными за 
ются стремление к выполнению Указов президента, 
инвестиционной деятельности, повышению качестве 
ниципапьных программ.

Промышленный комплекс занимает ведущую рол! 
социально-экономического климата в целом.

Динамика показателей промышленного произво,с 
ном секторе в 2015 году не произошло. Неудовлетв; 
го, нестабильной в течение года работой градообра: 

По итогам работы за истекший год в промышленн
- по виду деятельности производство и распредел 

товаров за отчетный период составил 464 млн.руб.,
- крупными и средними предприятиями обрабать 

да отгружено продукции потребителям на сумму 7,2 
ду предыдущего года.

Ведущие отрасли и предприятия показали разной 
Положительную динамику показали следующие о 

продуктов, металлургическое производство и прои; 
году темпы роста к соответствующему периоду пре, 
8,4 %, потребителям отгружено продукции на сумму 

Б то же время Жаяйтельное падение объемов пр 
ствующего периода предыдущего года наблюдаете! 
ния, где динамика показателя снизилась на 26 %,, 
неральных продуктов - на 24 %, отгружено потребт 
руб. и 107 млн.руб.

С учетом отмеченных тенденций, совокупный объ 
собственными силами предприятий промышленноп 
тельности малых предприятий) в действующих цена 
104,9 % к уровню предыдущего года. По кругу малы 
мясоперерабатывающий комбинат», производствен 
в 2015 году потребителям отгружено продукции на с 

С начала 2016 года ситуация в промышленном к 
кущего года крупными и средними предприятиями 
продукции на сумму 739,5 млн.руб., или 64 % к уро 
показали все ведущие отраслевые направления.

Продолжил свое развитие в отчетном году малый 
роде следующим образом: 282 малых и средних пре 
По сравнению с уровнем на начало 2015 года, коли1 
дивидуальных предпринимателей - на 17. Число субт 
чете на 10 тыс. человек населения составляет 357 е 
малых и средних предприятий в 2015 году составил 

Отраслевая структура распределения малых и cf 
следующим образом: оптовая и розничная торгов; 
строительство -17,3 %, сектор операций с недви» 
приходится 18,6 %.

Среди индивидуальных предпринимателей по-пр 
ничной торговли.

Объем налоговых платежей в бюджет города по Е 
ду 28387,1 тыс. руб., по патентной системе налого< 
и 3445,3 тыс. руб. Таким образом, по данным дохоf 
пило налоговых платежей меньше на 546,8 тыс.руб 
ным источникам в бюджет города поступило 7560,2 
ода предыдущего года.

Государственная и муниципальная поддержка cei 
вается в соответствии с областной и городской про!

В рамках областной программы «Развитие и под! 
ловской области на 2012-2020 годы» работа велась 
сирования, развитие системы гарантий и поручител 
отборах по субсидированию. Всего в 2015 году ro q  
му 6,2 млн.руб.

В соответствии с Программой занятости населен! 
ловек из числа зарегистрированных безработных гр 
ции и организации деятельности на сумму 372 тыс.р 

На муниципальном уровне по оказанию имущест! 
принимательства с начала действия Федерального 
на выкуп 56 объектов общей площадью 3,3 тыс.Кв.м 
ектов общей площадью 1,7 тыс. кв. м, совокупной ст 

В рамках содействия в продвижении продукции, 
принимательства, на рынки в течение ряда лет в гор> 
матических ярмарок, где предприятия пищевой и пе 
дители реализуют свою продукцию.

Постоянно ведется работа по предоставлению


